МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИВАНОВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД «ТЕРЕМОК»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

  30.08.2024 г.                  с. Ивановка                            № 74-ОД

Об осуществлении родительского

контроля за организацией питания

воспитанников в МБДОУ Ивановский

детский сад «Теремок»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012  № 273-ФЗ, Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,

методическими рекомендациями Государственного санитарно-эпидемиологического

нормирования Российской Федерации МР 2.4.0180-20  «2.4. Гигиена детей и подростков.

Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020, в целях повышения эффективности системы контроля качества

питания воспитанников  в МБДОУ Ивановский детский сад «Теремок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать родительский контроль за организацией горячего питания воспитанников

в  МБДОУ Ивановский детский сад «Теремок».

2. В период 01.09.2024 по 30.06.2025 дважды в месяц осуществлять мероприятия по

родительскому контролю за организацией горячего питания воспитанников.

3. Родительский контроль может осуществляться Советом родительского контроля за

организацией питания воспитанников бюджетного дошкольного образовательного

учреждения  Ивановский детский сад «Теремок» Нижнегорского района Республики

Крым, а также дистанционно в форме анкетирования родителей и детей.

4. Результаты родительского контроля за организацией питания воспитанников

размещать на официальном сайте в разделе «Организация питания». Итоги

контрольных мероприятий выносить на обсуждение общешкольных родительских

собраний, организаторов питания, органов управления образованием, контрольно-

надзорных органов.

5. Утвердить и ввести в действие с 30.08.2024 г. Положение о Совете родительского

контроля за организацией питания воспитанников бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  Ивановский детский сад «Теремок» Нижнегорского

района Республики Крым (Приложение 1).

6. Создать и утвердить Совет родительского контроля за организацией питания

воспитанников бюджетного дошкольного образовательного учреждения  Ивановский

детский сад «Теремок» Нижнегорского района Республики Крым в следующем

составе:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: ivanovskiyds.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИВАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

"ТЕРЕМОК" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 18.07.2024, 06:58
Действителен до: до 11.10.2025, 06:58

Ключ подписи: 00E5BBFB5A2EA0F4FFE025F3F1E45C76E8

1.Гришина Н.Н. – старший воспитатель;

2.Зуева В.П.  – заведующий хозяйством;

3. Землянская О.В. – медицинская сестра;

4.Щедрина Е.А. – родительский актив;

5.Войтеха А. А.  – родительский актив;

6.Ковалёва Ю.В. – родительский актив.

3.Утвердить план работы Совета на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).

4.Утвердить план-график контрольных мероприятий  Совета на 2024-2025 учебный год.

(Приложение 3).

5. Утвердить план заседаний Совета на 2024-2025 учебный год. (Приложение 4).

6. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества питания

воспитанников в МБДОУ Ивановский детский сад «Теремок» медицинскую сестру

Землянскую О.В.

7. Заведующему  Уманской О.В. организовать разъяснительную работу с родителями  о

правах на участие в проведении проверок качества питания в ДОУ.

8.Старшему воспитателю Гришиной Н.Н.  разместить данный приказа на официальном сайте

ДОУ.

9.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

Ивановский детский сад «Теремок»   ________________________     /О.В.Уманская/